
HISTORIE
KULTURNÍ AKCE

ŠKOLA A ŠKOLKA
SPORT



2 3Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

Vážení spoluobčané,
máme za sebou v historii ČR pravděpodobně 

nejvypjatější volbu hlavy státu. Společenské 
diskuse zasáhly téměř každého a mnohdy 
dokázaly rozvířit jinak klidné vztahy v rodinách. 
Vše je za námi, ve čtvrtek 9. března nás čeká 
inaugurace nového prezidenta ČR. Jak se 
volilo u nás ve Štěrboholech, najdete v příloze 
úvodníku. 

Nyní se pojďme podívat do naší „pražské“ 
kotliny. Po měsících vyjednávání jsme se 
konečně dočkali nového vedení hlavního města 
Prahy. Tato skutečnost má zásadní vliv i na 
práci a financování pražských městských částí. 
Rozpočet byl Zastupitelstvem hl. m. Prahy 
schválen již v prosinci, náš rozpočet budeme 
schvalovat 1. 3. 2023 na řádném zastupitelstvu 
MČ. Do té doby pracujeme v režimu schválených 
pravidel rozpočtového provizoria. Pracovní verze 
rozpočtu je položkově zveřejněna na úřední 
desce naší městské části. Novinkou v letošním 
roce je možnost participace občanů a spolků 
na návrzích na zvelebení či doplnění občanské 
vybavenosti v naší MČ. Vyčlenili jsme celkovou 
částku 500 000,– Kč na tři projekty. Z občany 
navržených projektů provedou naši zastupitelé 
užší výběr a následný výběr tří vítězných 
projektů proběhne hlasováním občanů Štěrbohol  
přes mobilní rozhlas, Štěrboholské listy nebo 
sociální sítě. Konkrétní podmínky a pravidla 
zveřejníme do konce května 2023.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli 
na našich zimních akcích – Předvánočním setkání 
seniorů, Štěrboholském adventu, Adventním 
hudebním zastavení, Dětském karnevalu 

SLOVO 
STAROSTY

ÚŘAD 
MĚSTSKÉ 
ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY
KONTAKT: 
Nová adresa:
Ústřední 527/14, 102 00 Praha 10-Štěrboholy  
IČ: 00231371
tel.: 608 580 583
e-mail: info@sterboholy.cz
www.sterboholy.cz

NÁVŠTĚVNÍ DNY A HODINY:
PO, ST  8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT  8:00–12:00
Pá   8:00–12:00 pouze podatelna

KONTAKTNÍ MÍSTO CZECHPOINT
• výpisy z katastru nemovitostí
• výpis z rejstříku trestů
• výpis z karty řidiče
PO, ST 8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT 8:00–12:00

MČ NA SOCIÁLNÍ SÍTÍCH
Štěrboholy-dobrá volba
Skupina – Štěrboholy diskutují

MCSTERBOHOLY

MÍSTNÍ KNIHOVNA
otevřena každou středu 
od 16:00 do 18:00
Nově na adrese: K Učilišti –  
v budově Klubu seniorů

MĚSTSKÁ POLICIE:
Služebna v nové budově úřadu MČ, 
adresa: Ústřední 527/14, 102 00 Praha-Štěrboholy,
úřední hodiny: středa 13,00–18,00.
V případě nepřítomnosti strážníka volejte  
na tel. č. 222 025 789 nebo linku 156.

a Taneční zábavě. Fotodokumentaci najdete na 
dalších stránkách Štěrboholských listů. 

Po podzimních komunálních volbách se již 
rozeběhla na plné obrátky činnost našich komisí,  
zejména komise  pro uzemní plán a komise 
výstavby, kde se neustále něco děje. Probíhá 
několik projektů, o kterých se můžete dozvědět 
více na našem webu, kde průběžně zveřejňujeme  
aktuální informace z developerských záměrů 
a akcí. Na konci roku byla zahájena rekonstrukce 
a rozšíření zemního valu podél Jižní spojky. 
Skladba valu je kontrolována magistrátními 
orgány. To, co se ukládá a skladba toho, co 
se tam může ukládat, aby byl val stabilní, je 
uvedeno v přesné specifikaci, na kterou obdržel 
realizátor povolení ze strany odboru pro životní 
prostředí MČ Prahy 15. V rozpracovanosti 
se nalézá i hojně diskutovaný projekt OÁZA 
Štěrboholy podél komunikace Pod Valem. 
Investor po našich společných krocích s občany 
celý projekt přehodnotil a v lednu začal 
pracovat na nové struktuře zástavby. Ta bude 
po dokončení projekčních prací opět zveřejněna. 

V jarních měsících se naše MČ opět 
připojuje do akce „Ukliďme Česko“. Víkendové 
termíny budou včas zveřejněny. Mapky 
i  pytle s ochrannými pomůckami budou opět 
k vyzvednutí v budově Úřadu MČ. 

V letošním roce si připomínáme 266. 
výročí bitvy u Prahy-Štěrbohol. Zastupitelstvo 
městské části připravuje k tomuto výročí 

několik doprovodných akcí. Rekonstrukce 
bitvy proběhne společně s Pohádkovým 
parkem Hrušov a Pálením čarodějnic v neděli 
30. 4. 2023. 

Přeji Vám v nadcházejícím jarním období 
krásné slunečné dny a těším se na setkání při 
našich akcích.

František Ševít,
starosta 



ADVENTNÍ 
HUDEBNÍ 
ZASTAVENÍ

ŠTĚRBOHOLSKÝ 
ADVENT



6 7Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

ZPRÁVY 
ZE ZASTUPITELSTVA MČ

VÝBĚR USNESENÍ
Zastupitelstva městské části 

Praha-Štěrboholy
listopad 2022–leden 2023

ZASTUPITELSTVO  
MČ PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

schvaluje
záměr pronájmu budovy s číslem popisným 36 
v ul. Ústřední včetně předzahrádky, umístěné na 
části pozemku parc.č 476/3 v k. ú. Štěrboholy 
na dobu 10 let s účinností od 1. 3. 2023 za 
účelem provozu restaurace;

vyhlašuje
výběrové řízení na nájemce objektu čp. 36 v ul. 
Ústřední;

schvaluje
záměr výpůjčky pozemku parc. č. 328/4 o vý-
měře 924 m2 v k. ú. Štěrboholy SK VIKTORII 
Štěrboholy, z. s. se sídlem Výrobní 4, Praha 10, 
jako součást fotbalového hřiště; 

schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,00 Kč 
(slovy desettisíc korun českých) panu Janu 
Pláteníkovi za realizaci výstavy ke stému vý-
ročí TJ Sokol Štěrboholy a přednášky o historii 
městské části pro žáky ZŠ Štěrboholy;

schvaluje
úpravy rozpočtu Městské části Praha- 
-Štěrboholy na rok 2022. Pravidla hospodaření 
v období rozpočtového provizoria na rok 2023 
pro Městskou část Praha-Štěrboholy;

schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 
na osobu občanům městské části Praha- 
-Štěrboholy nad 80 let v souvislosti s růstem 
životních nákladů;

pověřuje
komisi pro občanské záležitosti předáním ho-
tovosti dle předchozího bodu tohoto usnesení 
jednotlivým občanům;

bere na vědomí
žádost COURT a. s. o snížení pachtovného ze 
Smlouvy o pachtu a provozování Sportovního 
areálu Štěrboholy z důvodu probíhající rekon-
strukce umělého trávníku fotbalového hřiště, 
díky které 1/3 areálu nebyla, není a ani v nej-
bližší době nebude využitelná;

schvaluje
prominutí pachtovného za měsíc prosinec 2022 
jako kompenzaci za znemožnění užívání 1/3 are-
álu po dobu tří měsíců;

schvaluje
umístění sídla spolku Badmintonová škola 
Štěrboholy na adrese U Školy 430, 102 00  
Praha 10-Štěrboholy;

schvaluje
1.  poskytnutí zálohy na provozní dotaci Základní 

škole Štěrboholy, příspěvková organizace na 
rok 2023 ve výši 170 000 Kč;

2.  poskytnutí zálohy na provozní dotaci 
Mateřské škole Štěrboholy, příspěvková or-
ganizace na rok 2023 ve výši 94 000 Kč;

schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ve pro-
spěch CETIN, a. s. za účelem umístění a pro-
vozování podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě, kterým jsou trubky 
HDPE 40 s optickým kabelem včetně souvi-
sející infrastruktury v pozemku parc. č. 482/2 
v k. ú. Štěrboholy za jednorázovou náhradu ve 
výši 10 000,00 Kč, ceně bude připočtena DPH;

schvaluje
prodej pozemku parc. č. 349/161 – zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 62 m2 v k. ú. 

Štěrboholy společnosti PREdistribuce, a. s., 
IČO: 273 76 516, se sídlem Svornosti 3199/19a, 
150 00 Praha 5 za cenu 300 000,00 Kč;

schvaluje
podání žádostí o investiční dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v roce 2023 
v kapitole 10 na akce:
1.  ZŠ Štěrboholy –venkovní sportoviště 
2.  Rekonstrukce sportovního zařízení  

(tělocvična Granátnická) 
3.  Komunitní centrum.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Srdečně zveme všechny nové občánky i  jejich 

rodiče a prarodiče ke slavnostnímu uvítání 
občánků, které připravujeme. Akce je určena 
dětem s trvalým pobytem v městské části Praha-
Štěrboholy. Žádáme rodiče, kteří by měli zájem 
se této akce zúčastnit, aby kontaktovali Úřad 
MČ Praha-Štěrboholy telefonicky nebo písemně:  
Radka Kořízková, radka.korizkova@mcsterboholy.cz ,  
tel.: 608 580 583. Pozvánku Vám zašleme včas na 
Vámi uvedenou adresu. 

Těšíme se na setkání s Vámi.



8 Štěrboholské listy 1/2023

KLUB SENIORŮ 

VE ŠTĚRBOHOLECH

Scházíme se pravidelně každé pondělí 
v 9–11 hod a středu 14–16 hod. V úterý máme 
pravidelné zdravotní cvičení v tělocvičně v ulici 
Granatnická v 18–19 hod. V prosinci jsme měli 
setkání s pohoštěním a promítáním filmu o měst-
ské části Štěrboholy, které pořádala naše měst-
ská část. Mezi členkami si půjčujeme navzájem 
knihy a někteří ve středu míří do místní knihovny. 
V době Covidu jsme nemohli uskutečnit výlety po 
naší republice a proto se již těšíme na jaro na 
výlet do přírody. 

Rozšiřte naše řady a přijďte mezi nás! 

Marcela Tmejová

Foto z akce „Předvánoční setkání štěrboholských seniorů v restauraci Štěrba“

Pozvánka na 266. výročí  
bitvy u Prahy-Štěrbohol

1757–2023
Neděle 30. 4. 2023 10:00–22:00 hod

Program:
* Prohlídka dobového vojenského tábora 
a doprovodné akce během dne v parku  

před budovu Úřadu MČ Štěrboholy

* Dopoledne soutěže pro děti  
POHÁDKOVÝ PARK HRUŠOV

* Po 12. hodině Pietní akt u Pomníku bitvy 1757 
v ulici U Radiály

* Odpoledne předvedení dobové bitevní ukázky 
na travnatém pozemku podél ulice  

Ústřední/Drobná/Upravená

* Ve večerních hodinách zapálení 
Čarodějnického ohně  

a vystoupení živé kapely



10 11Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

VELKOKAPACITNÍ KONTEJNERY
Kontejnery jsou určeny k odkládání netřídě-
ného odpadu výhradně pro občany přihlášené 
k trvalému pobytu v MČ Praha-Štěrboholy 
a nemohou být použity k ukládání živnosten-
ského odpadu!
Vždy ve čtvrtek ul. Granátnická, 
únor–květen 14–18 hod, červen–září 16–20 hod:
16. 3., 6. 4., 27. 4., 18. 5., 8. 6., 29. 6. 2023. 
Součástí přistavení VOK je obsluha, která koor-
dinuje ukládání odpadů.

VOK NA BIO ODPAD I. POLOLETÍ 2023
V sobotu 18. 3., 15. 4., 20. 5., 17. 6. 9–12 hod 
v ulici Výrobní u vjezdu do dvora bývalého úřadu MČ. 
Bio kontejnery jsou určeny pro soukromé 
osoby a obyvatele MČ Štěrboholy!
K dispozici je též stálý modrý kontejner na BIO 
odpad Granátnická 497/1, po dobu sezóny 
i v ulici Novoštěrboholská.
Žádáme občany, aby využívali tato místa na 
drobný bio odpad a s objemnějším bio odpadem 
využili termíny viz rozpis – od Pražských slu-
žeb – oranžový kontejner – sobota. Děkujeme!  
Občané s trvalým pobytem na Praze 10 mohou 
odevzdávat v pondělí–pátek v 8,30–17,00 hod, 
v  sobotu v 8,30–15,00 hod veškerý odpad 
zdarma do sběrného dvoru hl. m. Prahy, Za za-
stávkou 3, Dolní Měcholupy a také ve sběrně 
nebezpečného odpadu v areálu MIKAPA plus, 
s. r. o., ulice Dolnoměcholupská 28, Praha 10 
Dolní Měcholupy.

JEDLÉ TUKY A OLEJE
Sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky, je již nově 
umístěna na stanovišti separovaného odpadu 
v ulici U školy – vedle fotbalového hřiště SK 
Viktoria Štěrboholy. Jedná se o nádobu o objemu 
240 L. Nádoba je uzavřená s proříznutým okrouh-
lým otvorem pro vkládání PET lahví s oleji. Svoz 
olejů by měl standardně probíhat ve frekvenci 
1x měsíčně.
Věříme, že občané začnou jedlé tuky a oleje 
schraňovat ve starších PET lahvích a odnášet pří-
ležitostně do těchto nádob. Velmi by to pomohlo 
splaškové kanalizaci, kam tuky nepatří a  výraz-
ným způsobem ji zanášejí.
Jak správně třídit olej naleznete zde:
www.tridimolej.cz
Mapa tříděného odpadu:
https://ksnko.praha.eu/map-separated/

Patří sem:
tráva, listí, ovoce
zbytky ovoce a zeleniny
čajové sáčky, kávová sedlina
zbytky rostlin
zemina z květináčů
plevel, drny se zeminou 
košťály 
štěpka z větví keřů, větvičky
papírové pokládky na vejce
piliny, hobliny, kůra
seno, sláma

Nepatří sem:
plastové sáčky, sklo, kamení

obalové materiály

kosti, maso, kůže, tuky, oleje, mastnoty

mléčné výrobky

zbytky z kuchyní 

podestýlky od domácích zvířat

zvířecí exkrementy

peří, chlupy, vlasy

uhynulá zvířata

kontaminované piliny, hobliny, kůra

nebezpečné odpady

biologicky obtížně rozložitelné materiály

SVOZ BIOODPADU V HL. M. PRAHA

Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu 
zajišťována bezplatně stávajícím vlastníkům 
nemovitosti i novým žadatelům, kteří jsou záro-
veň plátci poplatku za směsný komunální odpad. 
Podrobnější informace a odkaz na formulář s žá-
dostí o nádobu na rostlinný bioodpad najdete na 
této stránce: bioodpad.praha.eu.

Třídění bioodpadu má cenu
Cenu Vašeho zdraví, 
lepšího životního prostředí 
i chutnějších potravin.



12 13Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

ŠTĚRBOHOLY 
V DATECH 
HISTORIE
VÝPIS Z KRONIKY
TJ Sokol Štěrboholy 1922–1944

6. pokračování 

Pokračování roku 1934 
Den 7. III., den narozenin našeho milova-

ného presidenta T. G. Masaryka, byl oslaven dne 
5. III. Besídkou žactva. O životě T. G. Masaryka 
promluvil řídící učitel Josef Beneš.

Divadlo – koncem června hrajeme divadlo 
v přírodě pod názvem „Mlsáníčko“ a „Prodaná 
láska“ – čistý výnos 304,– Kč byl věnován škole, 
na zakoupení projekčního stroje.

Žerdě k bradlům od fy. Bubeníček koupili 
jsme za 453,20,– Kč. 

Vzpomenuto bylo 20letého výročí utvoření se 
„Družiny“ v Rusku a roty „Nazdar“ ve Francii, 
počátků to naší armády, která zapsala se krví 
do dějin.

28. říjen 1918 – vlajka, symbol našeho státu 
vesele třepotá se v rukou sester, dorostenek, 
žactva a bratří na cestě z Prahy kol naší župy 
do Prahy. V 8 hodin 45 minut ráno probíhá 
naší obcí. Vítá ji naše jednota s vlajkou žactva 

u pomníčku T. G. Masaryka. Občanstvo, hasiči, 
legionáři a školní žactvo se svými učiteli byli pří-
tomni projevu řídícího učitele Josefa Beneše.

Kluziště – se na cvičišti upravuje o překot, 
aby nezamrzlo – a zatím nedočkali jsme se ani 
mrazíčku za celý prosinec, který svým počasím 
podobal se spíše březnu.

Opatřili jsme skříň na knihy, což byl dar od 
br. starosty Wernera. Na konci roku byl uspořá-
dán večírek, jehož program byl na výši, kterou 
Sokolstvo musí vždy hájiti. Úspěch byl nejen 
hmotný ale i mravní.

Rok 1935
Do Nového roku nastoupili jsme po 

zdařilém ukončení starého roku. Ukázali jsme, 
že i  Silvestr  – konec roku může být pěknou 
sokolskou zábavou.

Nastalo plno práce s přípravou sálu na Ši-
břinky, které byly pod názvem „Pod Řípem a pod 
Kriváněm“. Dne 19. 1. zaplnil se sál do posled-
ního místa. Krásné národní kroje – Moravská 
beseda – půlnoční scéna působila na přítomné 
dojmem, který se nezapomíná.

Valná hromada konala se 10. února, kdy 
došlo ke změně a náčelnicí se stala ses. Marie 

Hrubá, vzdělavatelem br. Josef Buňata. Jiných 
změn nebylo žádných.

Loutkové divadlo probudil k životu br. Jo-
sef Kacafírek. V jarním období bylo za pomoci 
dorostu 6 představení. Cvičitelský sbor ujal se 
práce hned po valné hromadě opravdu se vší si-
lou a chutí včetně práce vzdělávací.

Divadlo – o velikonočních svátcích byla se-
hrána operetka „Cigánečka“ za režie br. Krňan-
ského, který řídil hudbu i zpěv. Uvedené předsta-
vení se povedlo a především všem se líbilo.

Cvičení – cvičí 26 žáků, 29 žákyň, 11 doros-
tenců, 7 dorostenek, 18 mužů a 15 žen.

Připraven je zájezd na krajský slet do Tábora.
Výlet do Lán na hrob pí. Karly Masarykové 

byl vykonán opět společně se školou. Na hrob 
postavili jsme skleněné srdíčko a do něho po-
mněnky. Poté jsme spěchali k lánskému zámku 
a  chceme vidět tatíčka – Osvoboditele. Měli 
jsme opravdu štěstí. O půl dvanácté se legio-
nářská stráž staví do pozoru a v tom okamžiku 
vyjíždí volným tempem kryté auto s tatíčkem. 
Všichni mu máváme na pozdrav. Masaryk nám 
kyne rukou – salutuje a auto mizí dále po silnici. 
Pro všechny to byl nezapomenutelný zážitek.

Výlet dětí se uskutečnil k hrobům Tyrše 
a Fügnera, dále do Památníku odboje a byly po-
loženy květiny na hrob Antonína Švehly

Okrskové cvičení konalo se 23. června. Cvi-
čení a slavnosti zúčastnilo se na 100 osob.

Cvičení v Táboře se konalo 27.–29. června, 
kdy na dnech dorostu obsadili jsme 5 dorostenci 
a 6 dorostenkami, jež vedla sestra Wernerová. 
Po zdařilých prostných cvičeních a večerní aka-
demii, prohlédli si účastníci Tábor, museum 
a vykonali výlet na Kozí hrádek.

Prázdniny, červenec–srpen, na hřišti hraje se 
denně odbíjená těmi, co zůstali doma. S těmi 
vzpomínáme požáru Národního divadla, vydání 
robotního patentu (1775) a vzpomínáme probu-
zení národa.

Svátek svobody byl oslaven akademií dne 
27. října večer. Vztyčením státní vlajky a ná-

stup 50 cvičících členů a dorostu překvapil, jakož 
i cvičení samo, na němž byla zřejmá snaha, chuť 
a řevnivost. Druhého dne připínáme na vlajku 
Svobody, jež nesena jest po desáté rozestavě-
ným během kol naší župy, stuhy před pomníčkem 
Osvoboditele.

Den brannosti, požadavek zvýšené bran-
nosti – střelba – ukládá, aby i naši nevojáci a do-
rost i ženy naučili se všichni s puškou zacházeti. 
Kupujeme cvičnou pušku za 220,– Kč. Dále se 
věnujeme výchově dorostu, tj. společenské cho-
vání, slušný tanec, národní písně, společenské 
hry, jež konáme v listopadu a prosinci. Nezapo-
mínáme na občanskou výchovu a četbu. Zájem 
o  sokolské ideály musí býti předním a nesmí 
ustoupiti ambicím politických snaživců. Ne na 
mnohosti, ale na jakosti záleží – tak pověděli 
jsme si v opakovací škole.

Dne 15. prosince uspořádali jsme besídku žac-
tva a bylo rovněž zakoupeno na splátky piano.

Ukončení roku 1935 je naplněno přípravou 
zájezdu na Slovensko. Loučíme se se starým ro-
kem obvyklou zábavou. Je hodnocena vykonaná 
práce a uplynulý rok s kladným hodnocením.

Jmění naší TJ Sokol
Pokladní hotovost 198,80 Kč
Stavební fond 3.217,60 Kč
Půjčka práce 1.000,– Kč
Inventář  11.256,05 Kč
Za piano  3.510,– Kč

Pokračování příště
(zahájíme rokem 1936)

Jan Pláteník, kronikář



14 15Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

HISTORIE NA 
POKRAČOVÁNÍ
Zajímavosti č. 7
ze zápisů obecního zastupitelstva 1934–1954

25. červenec 1940
Usneseno bylo, aby strážníkovi byl přiznán 

zákonný příplatek ke služnému a to 0.50,– hal. 
na hodinu.

Pan O. Voříšek podal vysvětlení o postupu 
případných prací spojených s úpravou rybníka 
a  žádá o návrh, komu má býti práce zadána. 
Usneseno, aby práce zadána byla p. Ing. Denkovi 
K. z Prahy a to projekt s příslušným zaměřením, 
s vypracováním plánků ve trojím vyhotovení za 
odměnu 2.500,– K.

Usneseno, aby byla panu starostovi obce udě-
lena dovolená v trvání tří týdnů.

6. září 1940
Obecní zastupitelstvo ve Štěrboholech se 

usnáší, aby od 1. ledna 1941 do 31. 12. 1946 
byly v týchž sazbách a podle týchž pravidel jako 
v hlavním městě Praze vybírány v obci na území 
pojatém do čáry potravní daně tyto obecní dávky:

Dávka z piva, cukru, vína, z pálených tekutin 
lihových, z limonád, minerálních a sodových vod.

Obecní zastupitelstvo zvolilo do komise pro 
sestavení porotců a kmetů tyto pány: Mašek 
František, Werner František, Hrubý Otakar, 
Mutínský Vilém.

K žádosti stran hasičů bylo usneseno, že až 
dojde k jednání o zbourání stodoly, bude sna-

hou zástupců obce, aby část novějšího štítu byla 
ponechána a použita na stavbu nové zbrojnice.

18. října 1940
Usneseno všemi hlasy, aby celá obec Štěrbo-

holy byla připojena k budoucí újezdní měšťanské 
škole v Dubči.

7. listopadu 1940
Usneseno, že nebude činěno námitek proti 

stavbě p. Krňanského na pozemku č. kat. 222.
Obecní zastupitelstvo se usnáší, že pronajme 

H.C. Štěrboholy (pozn. H.C. hokejový klub) le-
dovou plochu na obecním rybníce ve Štěrboho-
lech na sezonu 1940–1941 pod podmínkou, že 
nechá tuto plochu k používání bruslícím, mimo 
zápasů a času potřebného k úpravě ledové plo-
chy. Poplatek za pronájem lední plochy jest dob-
rovolný.

6. ledna 1941
Pronájem místnosti pro obecní úřad – k to-

muto bylo usneseno, aby pánové Hojka Josef, 
Horčík Bedřich a Křen Josef – posoudili, která 
místnost bude pro obecní úřad vyhovovat a svůj 
posudek přednesou 7. 1. 1941 starostovi obce na 
obecním úřadě, kde se uzavře nájemní smlouva 
na jeden rok.

Usneseno bylo přispěti na stravování dětí do 
Dubče 200,– K.

Pan továrník Werner prohlásil, že obnosu 
2 500,– K, který věnoval, na školu ve Štěrboho-
lech může býti použito pro potřebu obce.

Starosta sboru dobrov. hasičů p. Stach upo-
zorňuje, že obec bude nucena starati se o zřízení 
nové hasičské zbrojnice, u které musí býti míst-
nost desinfekční.

Usneseno bylo, aby pan Klindera Eduard byl 
přijat do domovského svazku obce zdejší.

Usneseno uzavříti smlouvu ohledně plemen-
ného býka se správou zdejšího dvora ve Štěr-
boholech.

22. března 1941
Volba nového starosty – schůzi zahájil p. ná-

městek Fr. Werner, který přivítal přítomné a po-
děkoval p. Počtovi za jeho poctivou, dlouholetou 
službu, kterou pro obec vykonal. Po něm si vzal 
slovo p. K. Vostrý, jako zástupce okresu rovněž 
poděkoval p. Počtovi za jeho příkladnou práci 
pro obec. Poté bylo přikročeno k volbě nového 
starosty.

Pan Mutínský navrhl za starostu obce pana 
Jaroslava Sluníčka ze Štěrbohol čp. 13. Návrh 
byl schválen všemi přítomnými.

2. května 1941
Jelikož byly platy letošního roku tj. 1941 sta-

rostovi a personálu upraveny, bylo prozatím od 
zvýšení platu upuštěno. Na návrh pana J. Počty 
byly cestovní výlohy zvýšeny na 20,– K, což bylo 
schváleno.

Pan Werner žádá, aby všechny investiční 
práce, které jsou na programu, byly vyřizovány 
postupně, jak došly a dále aby bylo přikročeno 
k nejnutnější správě některých ulic. 

Dále bylo usneseno, aby bylo zakoupeno ale-
spoň 10 m3 štětového kamene potřebného na 
úpravu ulic.

Usneseno, aby byl dán inzerát do „Národní 
politiky“, že bude zdejší obcí příjmut strážník, 
který by mohl zastávati kancelářské práce.

7. března 1942
Usneseno bylo, aby p. Rezek Bedřich, Malčá-

nek Antonín, Beránková Růžena, aby těmto bylo 
přiznáno domovské právo.

Příslib domovského práva Branko a Miladě 
Mamulovým byl schválen všemi hlasy.

1.srpna 1942
Do domovského svazku se přijímají: Kubeš 

Jan, Převrátil Cyril, Vránová Antonie – schvá-
leno všemi hlasy.

Za člena obecní rady byl zvolen Josef Počta. 
Úřadující náměstek p. Werner František předal 

vedení obce novému starostovi p. Jaroslavu Slu-
níčkovi.

Usneseno přijmouti dva muže, kteří budou 
konati protileteckou a sabotážní hlídku. Odměny 
pro hlídku budou hrazeny vybíráním obnosu 
5,– K z každého kmenového listu, mimo členů 
hasič. sboru, kteří hlídky mají ve své povinnosti.

23. leden 1943
Přiškolení obce do školního obvodu lidové školy 

hospodářské v Uhříněvsi se schvaluje. Zástupce za 
obec Štěrboholy byl zvolen p. Šimon Karel.

Pronájem pozemku č. kat. 162 se pronajímá 
S.K. Viktoria Štěrboholy. Podmínky, za kterých 
se pozemek pronajímá, bude dodatečně sjed-
nán s klubem SK Viktoria. Bude učiněn dotaz 
u okresního úřadu, zda není případných námitek 
proti zřízení hřiště.

13. března 1943
Do domovského svazku zdejší obce byli při-

jati: Votrubová Pavlína, Bartoš Jan, Hájek Jo-
sef, Vránová Antonie a dcera Markéta.

Smlouva ohledně plemenného býka byla sjed-
nána se správou protektorátního dvora ve Štěr-
boholech, a držení plemenného kozla bylo sjed-
náno s p. J. Šťastným z čp. 61.

Jan Pláteník – kronikář



16 Štěrboholské listy 1/2023

KLUBOVKA



Naše budoucnost jsi ty!
Přidej se k našemu týmu...

ná
bo

ro
vý

 př
ísp

ěv
ek

Kč

příspěvek na bydlení a dopravu

10 000 Kč
průměrný plat 

48 000 Kč
a další nadstandardní benefity
Více informací na nabor.mppraha.cz /  * částka po absolvování nástupního kurzu



20 Štěrboholské listy 1/2023

Podzimní čas jsme si zpestřili při krásné 
podvečerní akci „Strašidelný park“. Děti prochá-
zely stanovišti, plnily úkoly a díky blízké poloze 
parku, jsme si mohli společně užít tento prostor. 
Všechny děti byly během akce velmi šikovné, 
zdatně sbíraly razítka na kartičky a na konci je 
čekala halloweenská odměna. Oceňujeme všechny 
kolegyně za atraktivní kostýmy, jejich houževna-
tost a entuziasmus, který do akce vložily. 

Rozsvícení vánočního stromečku jsme prožili 
v širokém kruhu, děti ozdobily stromeček ozdo-
bami, které vyrobily. K rozsvícení patřilo i zpívání 
vánočních koled, které děti pilně během podzimu 
trénovaly. 

Vánoční atmosféru jsme ve školce podpořili 
společným zdobením vánočních perníčků, kterého 
se postupně účastnily všechny školkové třídy. 

Návštěva Mikuláše, čerta a anděla byla v naší 
školce netradiční, a o to více zajímavá. Děti při-
šly do školy ve vlastních kostýmech a vytvořily 
promenádu v maskách, tzv. Čertovský rej. Celá 
akce se tak obešla bez slziček, ba naopak v dě-
tech jsme zažehli jiskřičky štěstí, aby se této tro-
jice nikdy nebály.

Po vánočních prázdninách ve školce čekaly 
taktéž dárky, opravdu každé dítko rozbalilo svůj 
školkový dárek, který si přálo ve školce mít. Vě-
říme, že všechny děti měly velkou radost, dárků 
bylo požehnaně.

Zima je dlouhá, a tak jsme se rozhodli naplá-
novat tvoření i v zimním období. Ve třídě Žabiček 
se tvořil kulíšek a lyžař, ve třídě Myšiček se tvořil 
svícínek a sněhuláček, šikovné Veverky vytvořily 
sněhovou vločku z CD a sněhuláka jako zápich a 
Berušky vyráběly vločku a obrázek ze samotvrd-
noucí hmoty. Těšíme se na další společné zážitky 
a nedočkavě očekáváme všichni jaro. 



22 23Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

VÝLET
DO KARLŠTEJNA

 Žáci 2. stupně si zpestřili předvánoční ob-
dobí výletem do Karlštejna. Cílem jejich cesty 
22. prosince 2022 se stala návštěva zdejšího 
Muzea betlémů. Nadchly je nejen staré betlémy 
vyřezané ze dřeva, ale nejvíce je omámila vůně 
betlémů vytvořených z cukru, perníku a chleba.  
Někteří chlapci zkoumali barokní nábytek, jiné 
zaujalo barokní sklepení a mnozí s napětím vy-
stoupali do půdního prostoru, kde jim úsměv na 
tváři vyloudil mechanický Karlštejnský královský 
betlém, největší loutkový betlém s postavami de-
seti nejvýznamnějších českých panovníků. 

Nejednalo se však jen o pasivní výlet! Žáci 
si ve zdejší dílně ozdobili skleněnou vánoční oz-
dobu, která určitě zpestřila vánoční stromeček 
v nejedné štěrboholské domácnosti. 

ZPRÁVA  
OD ŠTĚRBOHOLSKÝCH HERCŮ!

Studenti a žáci Prvního českého soukromého 
středního odborného učiliště Trhanovské náměstí 
Praha 10-Hostivař nás, žáky 2. stupně, seznámili 
v rámci projektového dne s názvem „Den řemesel“ 
se svými budoucími profesemi. Když jsme se 
dozvěděli o jejich akci s názvem Čapkovské 
čtení, rozhodli jsme se jako poděkování nacvičit 
divadelní vystoupení inspirovaná tvorbou Karla 
a Josefa Čapka.  

Po týdnech zkoušení jsme se 21. prosince 
2022 s kulisami a obrovskou trémou vypravili 
do spřátelené školy. Diváci sledovali kulinářské 
umění šikovné kočičky a pejska, jak si skřítkové 
z Pohádky pošťácké užili karbanu s pošťákem 
Kolbabou, jak dokázal pan Čapek naučit chodit 
i Dášenku, jak básník Nerad z Povídek z jedné 
kapsy pomohl dopadnout zločince. 

Tréma nás postupně opustila a u srdce nás 
zahřál bouřlivý aplaus diváků! 

 Herecký soubor 6. a 7. třídy



24 25Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

ŠTĚRBOHOLSKÝ

TALENT 

V pátek 27. ledna uspořádala školní družina 
pro děti prvního stupně talentovou soutěž různo-
rodých  dovedností – Štěrboholský talent. Soutě-
žilo se v kategoriích tanec, moderní gymnastika, 
aerobik, zpěv, hra na hudební nástroj a recitace. 
Programem nás provázela moderátorská dvojice 
Andrea Rousová a Daniel Máša, která, stejně 
tak jako diváci, přispěla k nezapomenutelné at-
mosféře. Jednotlivé účastníky hodnotila přísná, 
ale spravedlivá porota ve složení Veronika Bu-
dinská, Eliška Neužilová, Adam Rohlík a Michael 
Steinbauer v čele s předsedou poroty Mikulášem 
Kubíčkem, který dohlížel na bezchybný součet 
bodů. Soutěž byla plná překvapení a ukázala, ko-
lik doposud neobjevených talentů se v naší škole 
skrývá. 

Vyhlášení výsledků s napětím očekávali nejen 
žáci, ale i přihlížející pedagogové. Porota to ne-
měla vůbec jednoduché, výkony všech účastníků 
byly totiž bezchybné a o stupních vítězů nakonec 
rozhodlo jen několik málo bodů. Na třetím místě 
se umístila Jessica Lebedová z I. A s vystoupe-
ním moderní gymnastiky. Druhé místo obsadily 
Linda Phamová, Kateřina Šebestová, Andrea 
Rousová a Nina Zhao ze IV. A se svou taneční 
choreografií. Vítězi soutěže a držiteli zlatého po-
háru se stali Josef Urban a Valerie Smolíková ze 
III. A. Ti publikum i porotu ohromili sestavou ae-
robiku, ve které nechyběly ani akrobatické prvky. 
Jak porota, tak diváci tuto dvojici odměnili nej-
větším aplausem.

Všem účinkujícím děkujeme za odvahu vy-
stoupit před tak velkým publikem a především 
za jejich perfektní výkony. Paním vychovatelkám 
děkujeme za skvělou organizaci a hladký prů-
běh této akce. Již nyní se těšíme na další ročník 
a nové talenty.

Martina Valná, tř. uč. II. A

POBYT
NA HORÁCH

Nový rok nás přivítal jarním počasím, holými 
sjezdovkami, po sněhu ani vidu.

Žáci 7. ročníku měli naplánovaný lyžařský vý-
cvikový kurz od 2. do 8. 1. 2023 v Orlických ho-
rách. S otázkami v očích a s křečovitými úsměvy 
jsme se scházeli s lyžařskou výzbrojí před auto-
busem. Cestou nás úsměv opouštěl a nastupo-
valy otázky typu: „Co tam budeme dělat?“ 

Olešnice před námi, sníh nikde. 
Podívejte se na to překvapení! 
Sjezdovka téměř naše! Sníh držel i při dešti. 

Pohromadě držely nohy i ruce. Nemoci nás mí-
jely. Z „nelyžařů“ se stali lyžaři. Ani únava nás 
neodradila od zábavy!

Pohádka? Ne realita! 
Těšíme se na další lednový lyžařský kurz 

s letošními šesťáky! 
Lenka Klasnová

zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň



26 Štěrboholské listy 1/2023

Příprava na mateřskou školu bez maminek, 
pro děti od 18ti měsíců s rozšířenou sportovní 
a výtvarnou výchovou. 

S příchodem nového roku Kulíškov pro nejmenší 
oslavil již čtrnácté narozeniny. Za ta léta jsme se 
stali součástí Štěrbohol a mnoho dětí z  této lo-
kality nás navštěvuje. Stále chceme pokračovat 
v naší tradici a nabízet rodičům službu „hlídání ba-
tolat s bohatým programem“. S radostí přijímáme 
nováčky, kteří si s námi během dopoledne hrají, 
cvičí, zpívají, malují, sledují divadélko a také po-

znávají nové kamarády. Pečlivě připravujeme denní 
program a snažíme se děti naučit, že i bez rodičů 
mohou strávit čas v příjemném prostředí, kde na-
jdou pocit bezpečí, zábavu i legraci. Pomáháme 
jim při postupném odbourávání separační úzkosti.

Náš koutek se nachází v ulici U školy ve více-
účelové hale Štěrboholy a je otevřen od pondělí 
do pátku v době od 8:00 do 14:00 hod. Dětičky 
přijímáme během celého roku. Není nutná každo-
denní docházka, můžete si vybrat libovolný počet 
dnů v týdnu. Pokud je potřeba, děti přebalujeme.

Bližší informace naleznete se na našich webo-
vých stránkách a facebooku. Budeme rádi, když 
nám zavoláte a přijdete se na nás podívat.

www.predskolka-kuliskov.cz/
www.facebook.com/kuliskov2013
Hana Škodová tel.: 602 688 426

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Kulíškov pro nejmenší



28 Štěrboholské listy 1/2023

V září k nám do kurzu Příprava na školku 
nastoupily nové děti a byla to pro všechny opět 
velká výzva. Malí dvouleťáčci byli poprvé takto 
sami v neznámém prostředí bez rodičů. 

O to víc nás vždy těší každý pokrok, který 
udělají. Poprvé zvládnou ranní rozloučení beze 
smutku, poprvé se zapojí do kolektivní aktivity, 
poprvé vyzvou kamaráda ke společné hře … 
Spousta věcí je pro tyto děti poprvé a pro každé 
z nich je náročná jiná situace. Proto je úžasné, 
jak to všechno zvládají. Jsme moc rádi, že jim na 
této cestě můžeme pomáhat a těšíme se na další 
pololetí. (Středa 8:30–12:00)

I ve druhém pololetí by měl pokračovat krou-
žek LEGO Powered Up pro děti ve věku 6–9 let. 

Na kurzu si děti podle návodu i fantazie sestaví 
různé modely a díky přídavným komponentům ze 
série Lego Power Functions a Lego Powered Up 
si mohou své modely elektrifikovat a motorizovat. 
(Středa 16:00–17:30)

Stále je také možné využít nabídky psycholo-
gického poradenství a rodinné poradny.

Více informací najdete na našich webových 
stránkách nebo na Facebooku. V případě zájmu 
či jakýchkoliv dotazů se na nás můžete obrátit na 
telefonu, emailu či se za námi zastavit osobně na 
adrese K Učilišti 50/13.

Čtyřlístek dětem z.s.
čtyrlístek@ctyrlistekdetem.cz

tel. 724 667 690
www.ctyrlistekdetem.cz

https://www.facebook.com/ctyrlistekdetem

Těšíme se na Vás.



30 Štěrboholské listy 1/2023

Uplynulý rok byl pro nás ve znamení rozší-
ření služeb v rámci našeho programu Čtyřlístek 
pro štěstí pro rodiny v náročné životní situaci. 
K materiální pomoci v podobě oblečení, hraček, 
drogerie či věcí do domácnosti přibyla od května 
i pomoc potravinová. Pravidelně každý týden 
jezdíme do Tesca a potravinové banky a dove-
zené potraviny následně distribuujeme rodinám, 
které to potřebují. 

Před Vánoci se také díky akci Pomůžeme 
Ježíškovi opět povedlo splnit vánoční přání 
mnoha dětem, které tak pod stromečkem našly 
vytoužený dáreček. Zveřejněná dětská přáníčka 
jsou vždy během pár dnů rozebrána a splněna, za 
což všem ještě jednou moc děkujeme.

V rámci programu je stále rodinám posky-
továno i psychologické poradenství. Nejčastější 

problémy řešené v roce 2022 byly užívání ná-
vykových látek rodičem, domácí násilí, výkon 
trestu jednoho z rodičů, komplikovaný rozvod 
a porozvodové uspořádání péče o děti, rodič sa-
moživitel, posilování rodičovských kompetencí či 
komunikace v rodině. 

Celkem jsme v roce 2022 spolupracovali se 
119 klienty, kteří využili materiální nebo psycho-
logické pomoci. 

Rodinám nabízíme psychologické poradenství 
a zprostředkování materiální a potravinové po-
moci na základě jejich konkrétních potřeb. 

Pokud potřebujete pomoci nebo naopak chcete 
nabídnout pomoc rodinám, se kterými spolupra-
cujeme, neváhejte nás kontaktovat na telefonu  
724 667 690 či emailu ctyrlistek@ctyrlistekdetem.cz. 
Příběhy rodin zařazených do programu Čtyřlístek 
pro štěstí, podmínky programu a možnost při-
hlášení naleznete na našich webových stránkách 
www.ctyrlistekdetem.cz.

 

Veřejná sbírka na podporu rodin 
č.ú. 103092366/2250



32 33Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

TJ SOKOL ŠTĚRBOHOLY

V neděli 5. 12. 2022 zvítězila Andrejka 
Čuchalová na judistických závodech ve Vršovicích, 
kde soutěžila za TJ Sokol Štěrboholy. 

V neděli 11. 12. 2022 se naše osmičlenné 
družstvo ze Sokola Štěrboholy pod vedením 
cvičitelky Dáši Benešové zúčastnilo závodů a re-
prezentovalo Prahu. Pro malou TJ Sokol Štěr-
boholy to znamenalo velký úspěch. Družstvo se 
probojovalo do oblastního závodu MTG v gym-
nastice.

Děkujeme za vzornou reprezentaci TJ Sokol 
Štěrboholy.

Marcela Tmejová
náčelnice

TĚLOCVIČNA ROZPIS pondělí úterý středa čtvrtek pátek neděle 

Ženy/muži – fit trénink/bosu 19,00–20,10   19,00–20,10       

Ženy/muži – kruhový trénink 20,10–21,20           

Všestrannost děti 4–7 let   17,00– 18,00         

Rodiče a děti (od 3 let)   17,00–18,00          

Zdravotní cvičení – senioři   18,00–19,00         

Gymnastika žactvo 6–16 let 16,00–17,00     17,00–18,00  16,00–17,00   

Děti závodní – cviční na nářadí 16,00–17,00     16,00–17,00 14,00–15,00    

Volejbal děti 7–11 let     16,00–17,00        

Nohejbal – Lapka         18,00–20,00   

Volejbal dospělí A     17,00–19,00       

Děti 4–6 le
gymnastická průprava 17,00–18,00            

Muži – futsal   19,00–20,15         

Volejbal dospělí B        19,00–20,30   17,30–19,00 

JIU JITSU 18,00–19,00     18,00–19,00     

FOD Klokánek   16,00–17,00   16,00–17,00   

TJ SOKOL Štěrboholy - Pokyny k registraci a k úhradě členských a oddílových 
příspěvků 

 

Nový člen - přihlášku prosím vyplňte na https://www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/75148340 
 

Úhrada příspěvků:   

Členské příspěvky:  dospělí (19-65 let)  600 Kč   

                                  děti (0-18 let), senioři (66 let a výše) 300 Kč 

Oddílové příspěvky:  400 Kč 

Příspěvky celkem (tj. dospělí 1000 Kč, děti 700 Kč) uhraďte na účet č. 225331046/0300. 

Variabilní symbol pro platbu: Variabilní symbol je platný po celou dobu členství. Pokud 
si ho nepamatujete, napište prosím do poznámky k  platbě své jméno, příjmení a oddíl. 

Po připsání platby na účet, obdrží člen na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce 
členskou legitimaci se známkou pro daný rok.  Doklad o zaplacení bude vystaven pouze 
na vyžádání. 

Ve výjimečných případech lze příspěvky hradit v  hotovosti - po dohodě s cvičitelem 
oddílu. 

 

 

TJ SOKOL Štěrboholy - Pokyny k registraci a k úhradě členských a oddílových 
příspěvků 

 

Nový člen - přihlášku prosím vyplňte na https://www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/75148340 
 

Úhrada příspěvků:   

Členské příspěvky:  dospělí (19-65 let)  600 Kč   

                                  děti (0-18 let), senioři (66 let a výše) 300 Kč 

Oddílové příspěvky:  400 Kč 

Příspěvky celkem (tj. dospělí 1000 Kč, děti 700 Kč) uhraďte na účet č. 225331046/0300. 

Variabilní symbol pro platbu: Variabilní symbol je platný po celou dobu členství. Pokud 
si ho nepamatujete, napište prosím do poznámky k  platbě své jméno, příjmení a oddíl. 

Po připsání platby na účet, obdrží člen na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce 
členskou legitimaci se známkou pro daný rok.  Doklad o zaplacení bude vystaven pouze 
na vyžádání. 

Ve výjimečných případech lze příspěvky hradit v  hotovosti - po dohodě s cvičitelem 
oddílu. 

 

 



KARNEVAL
A TANEČNÍ ZÁBAVA



36 37Štěrboholské listy 1/2023 Štěrboholské listy 1/2023

SK VIKTORIA 
ŠTĚRBOHOLY

Fotbalový klub SK Viktoria Štěrboholy po-
řádá trvale po celý rok nábor nových hráčů do 
mládežnického fotbalu. Nábor se týká kluků 
a holek do těchto kategorií.
Mladší přípravka – děti ročníku 2014 a mladší
Starší přípravka – ročníky 2012 a 2013
Mladší žáci – ročníky 2011 a 2010

Uvítáme průběžné doplnění všech uvedených týmů.

Kontakt: 
Karel Horčík, 602 269 911, karel@horcik.eu

Něco o nás
Oddíl kopané je prvním oddílem sportovního 

klubu SK VIKTORIA ŠTĚRBOHOLY s průměr-
ným počtem 190 členů. Kopaná má ve Štěrbo-
holech dlouholetou tradici, když první klub byl 
založen již v roce 1929. A– mužstvo dospělých 
hraje již od roku 1998 1.A třídu 

Naším hlavním cílem, je kvalitně vychová-
vat mladé hráče, vhodným způsobem rozvíjet 

u hráčů individuální a týmové herní dovednosti. 
Důraz klademe i na obecný rozvoj osobnosti 
hráče, neboť si uvědomuje, že rozvoj mladého 
fotbalisty se z velké části odehrává i mimo hři-
ště. Děti mají téměř po celý rok možnost tréno-
vat na kvalitní přírodní trávě.

Jak začít? 
Nejvhodnější je obrátit se přímo na uvedený 

kontakt a domluvit se na účasti na nejbližším 
možném tréninku. Anebo přijít na kterýkoliv náš 
trénink osobně a domluvit se přímo s trenéry 
a klidně se hned zapojit do tréninku

Na závěr
Dejte prostor a možnost svému dítěti zažít 

neopakovatelné fotbalové zážitky a dopřejte mu 
možnost fotbalově vyrůstat a hrát fotbal na té 
nejvyšší možné úrovni ve svém regionu.

Neváhejte a přijďte mezi nás!
Karel Horčík 

předseda 



38 Štěrboholské listy 1/2023

Novinky z MŠ a ZŠ pro děti s kombinova-
ným postižením SMILING CROCODILE 

Děti s těžkým kombinovaným postižením do-
kážou úplně všechno na světě, když mají potřeb-
nou pomoc a podporu. Krásně to všem ukázaly 
v muzikálové show na téma „povolání“, kterou na 
konci loňského roku v premiéře uvedla MŠ a ZŠ 
Smiling Crocodile, o. p. s.

Veterinářka, doktorka, malíř, chemik, řidič 
nebo třeba kosmetička. I v těchto rolích se před-
vedly děti, které v životě trápí ta nejtěžší posti-
žení. S pomocí učitelek, asistentů a asistentek se 
ale nebojí vůbec ničeho! 

Podpořit je přišli nejen kamarádi z druhé 
třídy ZŠ Open Gate, ale také Leona Machálková 
a Milan Peroutka, dlouholetí ambasadoři a přátelé 
Smiling Crocodile. 

Herci i zpěváci byli skvělí, diváci nadšeně tles-
kali a všichni si společný čas moc užili. 

Velké poděkování proto patří nejen celému 
týmu Smiling Crocodile, ambasadorům, přátelům 
a podporovatelům, ale také MČ Praha-Štěrboholy 
za možnost využívat pro větší akce školy Smiling 
Crocodile tělocvičnu Sokola a panu Milanu 
Češkovi za skvělou spolupráci při jejich realizaci.

Zároveň bychom rádi informovali zájemce 
o vzdělávání v MŠ a ZŠ pro děti s kombinovaným 
postižením Smiling Crocodile, o. p. s. o termínech 
zápisů na školní rok 2023/2024, které proběh-
nou v ZŠ Smiling Crocodile dne 12. dubna 2023 
a v MŠ Smiling Crocodile dne 15. května 2023. 

Více informací najdete na
 www.smilingcrocodile.org.



INZERCE:

Sídlo: Na Košince 2511/3b, Praha 8-Libeň

INZERCE:

Koupím rodinný dům ve ŠTĚRBOHOLECH. 
Přímo od majitele. Tel: 604 617 788



INZERCE:

 

 

Nabídka platí do odvolání. Reprezentativní příklad Jogger Essential  ECO-G 100- 5 míst: cena vozu:  417 500 Kč vč. DPH, výše úvěru: 375 750 Kč, jednorázová 
splátka hrazená klientem: 41 750 Kč, úroková sazba: 8,09 %, RPSN: 10,6 %, 1.–47. měsíční splátka úvěru: 5 214,0 Kč, 48. splátka úvěru: 229 625 Kč, 1.–48. měsíční 
splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 791 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 512 646 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, 
nájezd: 15 000 km/rok. Celková měsíční splátka včetně pojištění 6 004,9 Kč. Denní splátka 198 Kč je vypočtena jako průměrná denní splátka podle vzorce: (měsíční 
splátka včetně pojištění, tj. 6 004,9 Kč x 12)/365. Sazby pojištění jsou kalkulované jako průměrné sazby, které se mohou lišit dle jednotlivého zákazníka. Součástí 
financování je zdarma Garance Plus na 5 let/ 100 000 km (dle toho, co nastane dříve). Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností 
RCI Financial Services, s.r.o. Tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit 
jakékoli transakce. Dacia Jogger: spotřeba 5,6–7,8 l / 100 km, emise CO2 118–138 g/km. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou 
dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla.   

 

Dacia doporučuje

SEDMIMÍSTNÁ I PĚTIMÍSTNÁ VERZE

JIŽ OD
198 Kč/DEN
s financováním Dacia Easy

DACIA JOGGER
NOVÁ

   

TUkas Strašnice
Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10

tukas.cz

  Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

b y t y  •  d o m y  •  p o z e m k y  •  k o m e r č n í  p r o s t o r y

c h c e t e  p r o d at  j a ko u ko l i  
n e m o v i to st  v e  št ě r b o h o l í c h ?

ko n ta kt uj t e  m ě .

+420 777 106 906
michal@radotinsky-reality.cz

www.radotinsky-reality.cz

INZERCE:



RENAULT ARKANA
E-TECH FULL HYBRID

nabídka platí do odvolání. reprezentativní příklad Arkana Equilibre E-Tech hybrid 145 : cena vozu: 751 000 Kč vč. DPH, výše úvěru:  
525 700 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 225 300 Kč, úroková sazba: 8,39 %, RPSN: 10,6 %, 1.–59. měsíční 
splátka úvěru:  6 187,4 Kč, 60. splátka úvěru: 345 460 Kč, 1.– 60. měsíční splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 
932 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 766 439 Kč, délka úvěru: 60 měsíců, nájezd:  
15 000 km/rok. celková měsíční splátka včetně pojištění 7 120 Kč. sazby pojištění jsou kalkulované jako průměrné 
sazby, které se mohou lišit dle jednotlivého zákazníka. Renault Financial Services znamená financování poskytované 
společností RCI Financial Services, s.r.o. tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy  
a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. Renault Arkana: spotřeba  
4,8–5,9 l / 100 km, emise co2 108–133 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co2 jsou změřeny metodikou stanovenou 
dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

již od

s financováním Renault Easy
7 120 Kč měsíčně

přijďte na testovací jízdu

TUkas Strašnice
Černokostelecká 565/114
108 00 Praha 10

tukas.cz

INZERCE: INZERCE:



47Štěrboholské listy 1/2023

ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY

MČ Praha 10-Štěrboholy, ROČNÍK XII., číslo 1/2023
vychází kvartálně
Periodický tisk územně samosprávního celku.

Vydavatel:   Městská část Praha Štěrboholy
Registrace:   povolena MK ČR E 18290
Redakce:    Ústřední 527/14, 102 00 

Praha 10, tel: 608 580 583,  
e-mail: sterboholy@zris.mepnet.cz

Redakční rada:  František Ševít, Jana Vydrářová, 
Aleš Povr a Jan Pláteník

Graf. úprava a sazba:   Lada Fiegerová 
   Není-li uvedeno jinak, fotografie 

pořídila redakce. 
   Foto str. 5: Kamino Foto, str. 34–35: 

Kamino Foto, Živá huba
Příjem inzerce:   e-mailem na  

sterboholy@zris.mepnet.cz  
nebo po telefonické domluvě

   Příjem inzerce do dalšího čísla: 
do 15. 6. 2023. Uzávěrka příštího 
čísla: 30. 6. 2023.

www.sterboholy.cz

INZERCE:

CENÍK INZERCE VE ZPRAVODAJI 
ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY (formát A5)

soukromá inzerce nepodnikající podnikatelská inzerce

1 str. 1 000 Kč 1 str. 2 000 Kč

2/3 str. 650 Kč 2/3 str. 1 350 Kč

1/2 str. 500 Kč 1/2 str. 1 000 Kč

1/3 str. 325 Kč 1/3 str. 650 Kč

1/4 str. 250 Kč 1/4 str. 500 Kč

1/8 str. 125 Kč 1/8 str. 250 Kč

1/16 str. 65 Kč 1/16 str. 125 Kč

1 řádek 10 Kč 1 řádek 10 Kč

tučný řádek 30 Kč tučný řádek 30 Kč
spolky (strany, občanská sdružení apod.) ZDARMA

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Provozovna:
Makovská 933 (1 km od Štěrboholské spojky), Dolní Počernice, Praha 9
Ovenecká 849/3 (u Technického muzea), 170 00 Praha 7-Letná
Pohřební služba Nymburk – provozování obřadní síně, Lipová 563/20,  288 02 Nymburk, Tel: 325 532 685 

Non stop služba: 602 220 894

 

SLEV
VÍKEND PLNÝ

Sledujte www.europark.cz
   EUROPARK.PRAHA

   @EUROPARK.PRAHA

Nakupujte s jedinečnými extra slevami 
a mimořádnými nabídkami
v našich obchodech 
již od pátku 24. března.

DÁREK ZDARMA získáte 
na infostánku v 1. patře při 
předložení účtenky nad 300 Kč. 
(Platí pouze pro účtenky ze zapojených 
obchodů z této akce.)



SOLÁRNÍ  
ELEKTRÁRNY
ENERGIE ZE SLUNCE
PRO VŠECHNY
info@mdkenergy.eu  I  tel: 724 688 689

www.mdkenergy.eu


